

Published and distributed under permit (No. 436) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Blair, Nebraska. By order of the President, A. E. Burleson, Postmaster General.

### LANSINGS EFTERMAND

**Bainbridge Colby er af Præsidenten udnævnt til Udenrigsminister.**

Washington, D. C., 25. Febr. Bainbridge Colby er af Præsidenten blevet udnævnt til Udenrigsminister efter Robert Lansing. Dette blev officielt meddelt i det Hvide Hus i Dag.

Colbys Udnævnelse til Udenrigsminister kom som en endnu større Overraskelse end Lansings Afsked. — Mr. Colby har ganske rigtig stærkt støttet Wilsons Administration, men han betragtes dog i Almindelighed som en progressiv Republikaner. I 1912 var han en af dem, som støttede Theodore Roosevelts Valg.

Bainbridge Colby er 50 Aar gammel og er Advokat. Hans Hjem er i New York. Han er Medlem af Shipping Boardet.

### SAGEN MOD CAILLAUX

**Den forhenværende Premierminister kan give træffende Svar.**

Paris, 27. Febr. — Forhenværende Premierminister Caillaux, hvis Sag behandles i Senatet, der sidder som Domstol, gav i Gaar et Svar, der var kedeligt for Clemenceau og fik hele Forsamlingen til at skoggerle. Caillaux er tiltalt for Landsforræderi.

Jules Delahaye, som er Royalist, forsøgte at sætte Caillaux i Knibe ved at spørge ham, hvorfor han gav Alphonse Lenoir den Orden. Alphonse var Fader af Pierre Lenoir, som senere blev skudt som Landsforræder efter at være fundet skyldig i Anklagen for at have været med i Underhandlingen om Salget af Le Journal til Tyskerne.

Caillaux svarede smilende: „Poincare bad om, at Lenoir skulde faa Æreslegionens Kors. Jeg nægtede at gøre det. Poincare svarede, „gør, som De vil, men Clemenceau ønsker, at Lenoir skal blive dekoreret.“ Denne Historie skrev sig fra den Tid, da Caillaux tog Indredepartementet fra Clemenceau, der som Indenrigsminister havde approberet, at Lenoir skulde faa det eftertragtede Kors.

### FLYVER PALDER FEM MIL.

Under en Prøveflugt over MeCook Field ved Dayton, Ohio, sidste Fredag steg Major R. W. Schroeder til den hittid ukendte Højde af 36,020 Fod over Havet. Fra denne Højde faldt Maskinen i Løbet af 2 Minuter til paa 2000 Fod nær Jorden, da den rettede sig og dalede paa sædvanlig vis over Flyvepladsen. Flyveren havde i den store Højde været udsat for en Kulde paa 67 Gr. under Nul, hvad der havde fraaset hans Øjne til og berøvet ham Bevidstheden. Han var imidlertid kommen til sig selv tidsnok til at faa rettet Maskinen, inden den i Faldet naaede Jorden.

### JERNEBANERNE GIVES TILBAGE.

**Regerings Kontrollen ophæves.**

Lørdag Aften den 28. Febr., satte Præsident Wilson sit Navn under „The Railroad Bill“ og gjorde den derved til Landets Lov til Trods for den stærke Protest fra Jernbanearbejder-Fagforeningernes Side.

Værdien af den Ejendom, der herved gives over i de private

Ejers Hænder beløber sig til en samlet Sum af henvend 20 Billioner Dollars. Regeringskontrollen har været øvet siden den 28. Dec. 1917.

Den formelle Overdragelse regnes fra Midnat den 1. Marts, men under den nye Lov vil Direktør Hines vedblive at fungere indtil 1. Maj.

### ILDEBRAND I OMAHA.

Fredag Morgen den 27. Febr., omkring ved Kl. 1 udbrød der Ildebrand hos det bekendte Musikfirma Schmoeller & Mueller paa Farnam Street i Omaha. Paa Grund af den megen Røg varede det længe, før Brandmændene kunde blive klar over, hvor Ilten var, og imidlertid var denne bleven saa stærk, at den ikke lod sig slukke, før væsentligst hele det betydelige og kostbare Musiklager var ødelagt. Firmaets Chef Hr. W. H. Schmoller, anslaar Tabet til \$240,000.

### BANDITTER I COUNCIL BLUFFS.

Fem Mennesker er døde og tre andre ligger alvorligt saarede som Følge af et Forsøg paa at plyndre en „Pool Hall“ i Council Bluffs, Ia., Onsdag Aften den 25. Febr. Kun een af Banditterne er blandt de døde, og to af dem blandt de saarede. De øvrige var af Stedets Kunder.

Forsøget paa Plyndring strandede dog omend med ovennævnte triste Følger.

### TRUENDE KRIGSSKYER I ØST

**Rusland og Kina imod Japan, og Korea truer med Revolution.**

London, 29. Febr. — Følgende læstes i Mandags i „Omaha Bee“ som en Depeche fra Frazier Hunt til flere af Landets ledende Blade, sendt fra Peking den 23. Febr.: Hvis Japan ikke trækker sig tilbage fra Siberien, vil det ikke alene faa et enigt Rusland som Modstander men se Revolution i Korea og muligvis faa Krig med Kina. Udsigterne til en almindelig Krig i det fjerne Østen har aldrig været mere truende end for Tiden. Kina er vred og venter blot paa det belejlige Øjeblik til at overfalde Japan, Korea aander Revolution, og Siberien er bestemt paa at drive Ørasen ud. Det hele udgør en Kombination, som Japan ikke kan imødesee med Ro.

Jeg har paalidelige Meddelelser fra Lederne af den siberiske Revolution, at om kort Tid vil der blive overrakt Japan et Ultimatum, der vil give det Valget imellem at trække sig tilbage eller Krig. Den nye Regering i Uladivostok venter kun paa at konsolidere sin nylig vundne Stilling, saa den kan mobilisere Bønderne og Arbejderne til Arme og faa Tropper til at besætte de strategiske Punkter og fuldstændiggøre Besiddelsen af de faa Kolchak Byer, som er tilbage i østre Siberien, før den præsenterer sine Fordringer til Japan.

Japans Stilling i Siberien i Dag er absolut uholdbar. Det befinder sig i et fjendtligt fremmed Land blandt Folk, som hader det med det bitreste Had, jeg nogen Sinde har set. De har betvivlet Japans Motiver fra Begyndelsen af, da de japanske Tropper kom til Siberien i Au-

gust, 1918. Mistroen er stadig vokset, indtil den for Nærværende er bittert Had blandet med Frygt.

Fra Førstehaandsundersøgelse i siberiske Landsbyer ved jeg, at Japanerne har begaaet utallige Grusomheder. Der lever knap en Siberianer paa de Egne, Japan holder besat, som ikke har følt Vægten af det japanske Militærs Jernhæl. Hundreder af disse Folk fortalte mig, at de hellere vilde give deres Liv, end de vilde se Japanerne blive i Siberien. Sa intens er Følelsen, at Borgerkrigen næsten er glemt over det anti-japanske Had.

### VIL WILSON SPLITTE SIT PARTI?

Washington, D. C., 1. Marts. Frygten for, at Præsident Wilson vil splitte sit Parti over Liga-Spørgsmaalet og ødelægge enhver Chance til Success ved Valget i November, med mindre han faa sin Villie i Kampen om Liga-Konstitutionen, er resulteret i en mærkbar Afstivning af Administrationsforsvaret i Senatet, og det gør Udsigten til Ratifikation næsten haabløs.

Præsidenten har, sagde hans nærmeste Tilhængere i Dag, bestemt sig for at foreere nationalt Referendum igennem angaaende Spørgsmaalet, om Amerika skal slutte sig til Ligaen „just som den er.“ Han vil ikke sætte sig imod de „interpretative reservations“, men han vil forlange, at den demokratiske Nationalkonvention skal tage Standpunkt i Favn af Liga-Konstitutionen „uden Forandring af Mening“. ifølge hvad hans Tilhængere i Senatet siger. Han er bestemt paa aldrig at acceptere Ratifikation som kvalificeret ved Lodge-Reservationerne, og faar han ikke sin Villie igennem i den demokratiske Nationalkonvention saa forkaster den muligvis Platformen, gør sig stædig og danner et tredje Parti, der begunstiger Ligaen. Saaledes udtalte Senatører sig, som imidlertid mener, at Wilson vil være i Stand til at dominere Konventionen.

„Præsidenten har bogstavelig „terrified“ ikke faa af mine Kolleger til Underkastelse angaaende Liga-Spørgsmaalet“, sagde en demokratisk Senator i Dag. „Jeg tror imidlertid, at vi vil ikke blot udsætte Vanskeligheden, men der vil blive en betydelig Splittelse i Partiet, dersom vi forsøger at tage Standpunkt for Ligaen uden Forandring.“

Senator Hitchcock mener imidlertid, at dersom Ligaen bliver gjort til „an issue“, saa vil Republikanerne blive delt, og Demokraternes Chance for Success vil blive øget.

### SLESVIG-HOLSTEN EN UAFHÆNGIG STAT.

London, 2. Marts. — Repræsentanter for Slesvig-Holsten Organisationer og Medlemmer af flere politiske Partier, samlede i Rendsborg i Dag for at edklære deres Uafhængighed af Preussen og etablere en ny Stat, siger en Depeche fra Flensburg. — Ifølge Depechen sagde Statskommisseren, Dr. Koester i en Tale:

„Jeg rejser til Berlin i Aften for at fremlægge vor Uafhængigheds Erklæring.“

København, 2. Marts. — Kuppet i Slesvig-Holsten, hvorved en ny Stat etableres, idet man rev sig løs fra Preussen, udføres, mens de tre ledende Med-

lemmer af Afstemnings-Kommissionen var borte fra Flensburg. Kommisærerne Charles M. Marling, Kommissionens Chef, repræsenterende Storbritanien; M. von Sydow, repræsenterende Sverige og General Claudel, repræsenterende Frankrig, skynder sig tilbage og ventes til Flensburg i Aften.

Vil dette Kup faa Indflydelse paa Afstemningen i 2. Zone? Vi faar vente og se.

### Jorden rundt.

Rom, 24. Febr. Fra Tiflis meddeles, at et voldsomt Jordskælv har fundet Sted i det Distrikt, hvis Centrum er Byen Gori, omtrent 30 Mil Nordvest for Tiflis. Mange er omkommet og stor Skade anrettet.

Cairo, Ægypten, 27. Febr. Fra Damaskus meddeles, at Syrien forbereder sig til at rejse en halv Million Frivillige til at forsvare Landet, dersom Prins Feisal, Kongen af Hedjaz Søn, ikke opnaar en tilfredsstillende Løsning paa sin Strid med Frankrig.

London, 26. Febr. De persiske revolutionære Tropper under Kommando af Kutchukkan, har besat Resht, nær den sydligste Del af det Kaspiske Hav, og driver Englænderne bort fra dette Sted, meddeles der i et traadløst Telegram hertil fra Moskva.

London, 26. Febr. Soviet Kommissionerne for de udenrigske Sager har sendt Noter til United States, Japan og Rumænien og tilbudt Fred med Soviet Rusland, meddeles der i et traadløst Telegram hertil i Gaar fra Moskva.

Berlin, 24. Febr. Røvere plyndrede Mausoleumet i Charlottenberg Slot i Søndags. De traængte ind og tog bort Juvelerne fra Dronning Louises Kiste, men fik ikke aabnet de andre Kister. De tog bort Guld, Sølv og forgyldte Kroner, der laa paa Kejser Wilhelm I's, Kejserinde Augustus, Prins Albrechts og andres Kister.

Reval, 24. Febr. Fredsunderhandling mellem Letterne og Sovjet Rusland vil sandsynligvis begynde om ti Dage i Petrograd, oplyses der i Gaar af den Sovietkommission, der kom til Reval.

Rumanien træffer ogsaa uofficielle Skridt til at indlede Underhandlinger.

London, 26. Febr. I et Telegram til „Evening News“ fra Melbourne i Onsdags, meddeles, at Kaptajn Sir Ross Smith havde landet i Point Cook Airodrom der og fuldført sin Flyvetur fra Sydney til Melbourne, den sidste Del af hans Tur fra England. I alt havde Kaptajn Smith tilbagelagt mere end 13,000 Mil.

London, 25. Febr. Forhenværende Premierminister Herbert Asquith er blevet valgt til Medlem af Underhuset i Paisley-Distriktet. Dette blev officielt meddelt i Dag. Han tilhører det liberale Parti og sejrede over Arbejderkandidaten J. M. Biggar med 14,694 mod 11,840 Stemmer. Unionisten J. A. D. MacKean opnaaede 3778 Stemmer.

Jerusalem, 24. Febr. Under en Snekstorm blæste det berømte Træ „El Butini“ i Gethsemane Have ned. Efter Traditionen skulde Træet falde, naar det tyrkiske Rige falder. Det har to Gange

været bundet med Jernbaand for at støtte det. Hændelsen har gjort stærkt Indtryk paa Befolkningen.

London, 4. Febr. Der meldes fra Damaskus, at 400 franske Tropper dels er blevet dræbt, dels taget til Fange af en Styrke af Tyrker og Arabere i Nærheden af Huran, Palestina. Det er ogsaa meldt, at de Franske rømmer Baalbek, 30 Mil Nord for Damaskus, og El Bikadalen, der ligger mellem Libanon og Anti-Libanus. Der er ikke kommet nogen Bekræftelse paa Rapporten.

Berlin, 26. Febr. Helen Keller, der i November 1916 gav en Forlægger i Stuttgart Ordre til saalænge Krigen varede at anvende al Fortjeneste af den tyske Udgave af hendes Bøger til Fordel for tyske Soldater, der er blevet blinde i Krigen, har nu instrueret ham at anvende al Fortjeneste efter Fredsslutningen i Januar til Fordel for tyske Soldater, der er blinde og døde. Bøgerne har altid stor Af sætning i Tyskland.

London, 24. Febr. Regeringens Talsmand Andrew Bonar Law oplyste i Underhuset i Gaar, at den engelske Regering endnu ikke havde modtaget nogen Andtydning om den Bestemmelse den hollandske Regering har taget med Hensyn til Eks-Kejseren. Bonar Law udtalte det som Svar paa det Spørgsmaal, om Holland havde besluttet at lade Eks-Kejseren bo paa Euracao i hollandsk Vestindien.

London, 27. Febr. Russiske Bolshéviktropper er rykket frem til den kinesiske Grænse i Phlilodens Omraade i det nordøstlige Turkestan, meddeles der i Krigsdepartementet her. Det fortælles, at de har forlangt af den kinesiske Guvernør i Provinzen Sin Kiang, at han udleverede den russiske Konsul og alle Flygtninge og tillader Ansættelsen af Bolshevikkonsuler i Provinzen. Der trues med at besætte Sin Kiang, dersom Guvernøren ikke gaar med paa disse Forlangender, fortælles der.

### Vort eget Land.

Chicago, 27. Febr. Mod en eneste Stemme, nemlig Aldermand Frank J. Link fra 25. Ward, vedtog Chicago Bystyrets Justitskomite i Torsdags en Resolution, som henstiller til Legislaturen at tilbagekalde Statens Godkendelse af Prohibitionsamendementet til Konstitutionen, saaledes at Sagen kan blive Genstand for en Referendumafstemning i Chicago og Staten.

Washington, D. C., 24. Febr. Bestemmelsen om tvungen Militærtjeneste kommer muligvis ikke til at blive taget med i det nye Hærorbningsforslag, som Huset har under Overvejelse. Forslaget kommer nok til at blive taget under Overvejelse i Slutningen af denne Uge.

Til Trods for, at Militærkomiteen har indstillet paa tvungen Militærtjeneste, gøres der nu Anstrængelse for at hindre, at denne Bestemmelse bibeholdes i Forslaget, naar den tages under Behandling af Huset.

Der siges, at den republikanske Fører i Huset, Kongresmand Mondell, har foreslaet, at den nævnte Bestemmelse skal tages ud af Forslaget, og i Stedet derfor foreslaa Nedsættelsen af en Kommission, som skal udrede

Spørgsmaalet i en Indstilling til Kongressen i December dette Aar.

I Husets Bill forslaaes en staaende Arme paa ikke over 250,000 Mand med 17,700 Officerer.

Minneapolis, Minn., 26. Febr. Pastor G. T. Lee, der er Redaktør af Lutheran Church Herald, oplyser, at forhenværende Direktør i American National Bank, Harald Thorson, der afgik ved Døden den 18. Febr. i St. Paul, har testamenteret \$1,000,000 til St. Olaf College i Northfield, Minn. En Del af Boet gaar til hans Børn. Han har ogsaa testamenteret \$25,000 til Concordia College i Morehead.

Washington, D. C., 28. Febr. Senator Norris fra Nebraska talte i Gaar i fire Timer om Fredstraktaten, og under dette fik han Anledning til at rette et voldsomt Angreb paa England for dets Behandling af Ægypten. Han sagde at England havde bedraget Ægypterne og gjort dem til Slaver, og dette havde det været i Stand til at gøre, fordi „Præsident Wilson og andre paa Fredskongressen i Versailles havde været behjælpelig med det.“

New York, 28. Febr. Tammany Delegater til den demokratiske Nationalkonvention haaber at komme udenfor det attende Amendements Jurisdiktion paa deres Vej til og fra San Francisco ved at tage den canadiske Rute og rejse tilbage over Panamakanalen.

Washington, D. C. 28. Febr. Daniel C. Roper, der er Chef for Internal Revenue Bureauet, har formelt meddelt Regeringen, at han agter at tage Afsked. Afskedsansøgningen var ikke blevet indleveret til Det hvide Hus i Gaar Aftes, men Præsidenten skal allerede have taget under Overvejelse, hvem han skal udnævne til hans Eftermand. Mr. Roper er imidlertid gaet ind paa at beholde sit Embede, til Indtægtskatten er kommen ind i Aar.

Han blev Chef for Internal Revenue Bureauet i September 1917. Dette Bureau fik det Hverv at gennemføre Loven om Prohibition.

Washington, D. C., 28. Febr. Republikanerne har til Hensigt at indføre Beskyttelsestold, hvis de kan vælge Præsidenten i Aar, og denne Politik gav i Gaar Anledning til en bitter Debat i Senatet.

Der er indbragt i Senatet flere Forslag, som tager Sigte paa at beskytte amerikanske Produkter.

Senator John H. Bankhead fra Alabama døde den 1. Marts af „La Grippe“ efter ca. 4 Ugers Sygdom. Han var 73 Aar gammel og havde siddet i Senatet siden 1907.

Han var Senatets ældste Medlem og den eneste, der havde tjent i Sydstaternes Hær under Borgerkrigen.

Højesterets Kendelse er nu falden i Sagen imod Staal „Trust“ en. Der var tre Stemmer for og fire imod Opløsning. Altsaa faar Opgøringen Lov til videre at fungere.

Oakland, Calif., 25. Febr. Miss Anita Whitney blev i Gaar idømt fra et til 14 Aars Tugthus for „criminal Syndicalism“. Hun er vel kendt for sit Godgørenhedsarbejde, som Skribent og Foredragsholder.